eficiente, la Corporación Gilberto Echeverri Mejía, publicará en el SECOP II, el Plan Anual 
de adquisiciones, antes del 31 de enero de 2026, en el que se plasman las adquisiciones 
que se esperan materializar, de acuerdo al presupuesto aprobado por la entidad, que 

oscila en la suma de CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES 
DOSCIENTOS OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ML ($46.291.208.375).  

13. Que, conforme con el artículo 2.2.1.1.1.4.4. del Decreto 1082 de 2015, la Entidad 

Estatal debe actualizar el Plan Anual de Adquisiciones por lo menos una vez durante 

su vigencia, en la forma y la oportunidad que para el efecto disponga Colombia Compra